niL 	 e/

P
Apoio ao Desenvolvimento Cientifico

e Tecnológico do Paraná

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 036/2018

REF.: CHAMADA DE PROJETOS 09/2016 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
PESQUISA BÁSICA E APLICADA.

CP 09/16 — PESQUISA: PRORROGAÇÃO

Considerando que as Instituições parceiras dispõem de recursos disponíveis cedidos no âmbito da

1
Chamada em epígrafe para execução de projetos de pesquisa nas diferentes Áreas do

i Conhecimento; Considerando que a Chamada de Projetos dispõe, no item 6.1, que os recuos

deverão ser executados em 24 (vinte e quatro) meses e utilizados para financiar itens de custeio eiou

capital; A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento CientífiCo e

Tecnológico do Paraná RESOLVE prorrogar o período aludido no item 6.1, para 48 (quarenta e oito

meses), ficando o texto alterado para a seguinte redação:

"Os recursos deverão ser executados em 48 (quarenta e oito) meses e utilizados para financiar

itens de custeio e/ou capital".

Curitiba, 22 de maio de 2018.

Prof. Dr. aulo Brofman 	Prof. Dr. :Icem Jacob

Dr. Jo é Carlos Gehr
Presidente 	 Deitos 	 Diretor Administrativo e

Diretor Cientifico

Financeiro

wmv.FundacaoAraucaria.org.br

	00000001